
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 978 DEL 01-06-2019

N. SETTORE 38 DEL 01-06-2019

Oggetto:
Liquidazione spese di notifica sanzioni amministrative in favore del Comune di
Torregrotta ME per p'importo di Euro 17,64.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Amato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 978 del 01-06-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione spese di notifica sanzioni amministrative in favore del Comune di
Torregrotta ME per p'importo di Euro 17,64.

Il Responsabile del Procedimento

   Oggetto:Liquidazione spese di notifica sanzioni amministrative in favore del Comune di  Torregrotta (ME) per
l'importo di Euro 17,64.

PREMESSO, che con Determina n. 170 del 27.12. 2018 questo Settore ha proceduto ad impegnare la somma di
Euro 216,00 a titolo di spese di notifica di sanzioni amministrative, per i verbali inviati al Comune di Torregrotta
(ME) per la notifica.
DATO ATTO che il Comune di Torregrotta (ME) nell'esercizio 2018 ha notificato i verbali in violazione al C.d.S.
sottoelencati, qui allegati dei quali lo scrivente, responsabile del procedimento, ha verificato l'avvenuto
adempimento delle notifiche nei termini di legge da parte del Comune di Torregrotta (ME);

           PROTOCOLLO  NUMERO  IMPORTO RICHIESTO NUMERO REG. VERBALE

              29613GEN del 24/05/18               €. 5,88               419/18

              29616GEN del 24/05/18               €. 5,88               420/18

             42102GEN del 20/07/18               €. 5,88             1490/18

                                           TOTALE                        €.17,64

VISTA, la deliberazione n. 101 del 08.11.2016 con la quale il Consiglio Comunale ha dichiarato il dissesto
dell'Ente;
VISTA, la deliberazione n. 13 del 28.02.2018 con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato il bilancio
previsionale 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017;
VISTA, la deliberazione n. 112 del 31.12.2018, del Consiglio Comunale avente ad oggetto l'approvazione del DUP
e del bilancio di previsione finanziaria  2017-2019;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche  ed integrazioni;
VISTO  l'Art. 163 del TUE;
VISTO  il vigente regolamento Comunale di contabilità;
VISTO  il D. Lgs n. 18/08/2000, n.267;

SI P R O P O N E

Di approvare quanto forma oggetto dell'articolo che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 978 del 01-06-2019
Pag. 2 di 5



integrante e sostanziale;

     Di liquidare, la complessiva somma di €. 17,64 al Comune di Torregrotta (ME), al Piano Finanziario
01.02-1.03.02.16.002 Missione / Programma 03.01,  Capitolo 475/0, giusto impegno n. 916/2018 esercizio 2019;

       Di dare atto, che la prestazione di servizio di notifica è stato reso nell'anno 2018 e che trattasi di spesa dovuta per
legge;

         Di dare mandato al 2° Settore Servizi Riscossione al pagamento a favore del Comune di Torregrotta (ME) al
seguente codice IBAN: IT53O 0200882370000300009414 presso BANCA UNICREDIT
 COMUNE DI  TORREGROTTA – ME - VIA GIOVANNI VERGA 8 –
Demandare il responsabile de quo per la pubblicità notizia nei termini di legge - Amministrazione   trasparenza ed
albo pretorio comunale online.

Lo scrivente, responsabile del procedimento Amato Giuseppe: Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica
dell'atto (art. 53 legge n. 142/920 come recepito dall'art. 1 c. 1, lett. L. della L.r. n. 48/91 e modificato dall'art. 12
della L.r. n. 30/2000);
 Dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 art.. 75 76, l'assenza di conflitto di interesseper il
procedimento de quo e nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Amato

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 978 del 01-06-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 03-06-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   396 del 13-03-2019     CIG
Su Impegno N°   916 del 28-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    170 Determina 3 Settore del 27-12-2018 avente per oggetto
Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni importo Euro 216,00
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione spese di notifica sanzioni amministrative in favore del Comune di Torregrotta ME per p'
Importo €.                               17,64
Beneficiario      12132 COMUNE DI TORREGROTTA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO C/O BANCA UNICREDIT IBAN IT53O0200882370000300009414

Liquidazione n.   510 del 03-06-2019     CIG
Su Impegno N°   916 del 28-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    170 Determina 3 Settore del 27-12-2018 avente per oggetto
Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni importo Euro 216,00
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione spese di notifica sanzioni amministrative in favore del Comune di Torregrotta ME per p'
Importo €.                               17,64
Beneficiario      12132 COMUNE DI TORREGROTTA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO C/O BANCA UNICREDIT IBAN IT53O0200882370000300009414

Milazzo, lì 03-06-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 978 del 01-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-06-2019.

N. Reg. Albo: 2208
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 978 del 01-06-2019
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 03-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 978 del 01-06-2019
Pag. 5 di 5


